. S. pauto, pftauiifttti am ‘eStrain

yutauni)

des Internationalen Hosttcerthzdchm-Héandler- Vereins.

Ay Y4

-~

Preis Mark |.—

N w>e ' <

Druck & Verlag
von

SI. J. Hnutu, Frnnkfnrt am Hain.
dé9o m

YU

feste



VORWORT.,

In letzter Zeit liat das Sammeln altdeutscher Marken
bedeutend zugeiiommeu, weshalb ich mich aut Anregung einer grossen
Anzahl Sammler entschlossen habe hiermit- ein

Special »Freis-Buch altdeutscher Marken
zu veroffentlichen.
Die Preise durften ungefdhr den Durchschnittspreis, den die
ersten Markenhé&ndler Deutschlands ihr dieso <kittling Marken ver-
langen, reprimentiren.

Die Preise fir die Objecte sind nur fir ta de 11 os e Stiicke,
und zwar fir gebrauchte Marken mit und ohne Briefstiick, nicht ver-
stenipelt mit vollen Liimdern resp. vollstdndiger Z&hnung.

Immerhin bin ich in der Page Manches billiger abgeben zu
kénnen als der Durchschnitts- und 'Tagespreis ist, kann mich jedoch,
wegen der schwankenden Kurse der Briefmarken, nicht unbedingt, an
die Preise des Katalogs hinden.

Aiiswahlsendungen werden bei Aulgabe guter Referenzen

Anfragen bedingen Rickporto.

Hochachtend

H. J. D A UTH
Frankfurt a. M.
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Recht deutliche Handschrift erbeten.
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Officielle Converts bille zu benutzen.

Recht deutliche Handschrift erbeten.
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General-Anzeiger fiir Philatelie. 1X. Jahrgang 1891.
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Anliegend finden Sie 60 Pfennig 35 kr., - 56 cents holl. —
Fr. 1.15. 23 cents, - 45 kop.. 90 «re, - - 11 pence in ungebrauchten
coursirenden Briefmarken als Portovergitung fir Zusendung des General-
Anzeiger fur Philatelie” pro 1891.
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Strasse (nur wenn erforderlich)

NOTICE To receive this paper regularly when appearing, 1H numbers per year,
till this form and send it either direct or to the agent of your district together with
11 pence 00 j for postage.

AVIS. Pour recevoir ce journal réguliérement toutes les trois semaines, soit
18 numéros par an, renvoyez ce bulletin muni de votre griffe, soit directement soit a
I’agent de votre district en ajoutant Fr. 1.15 _ 00 J pour ['affranchissement
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N
Néahere K ’%
Bezeichnung 51
Baden.
1851
Wertzitler Im Kreise.
1. 1K. hellchamois 8.00
la.l ,, dunkeich. 8.00
2. 3 ,, hellgelb 8.00
3. 3 ,,orangengelb 10.00
4. 6 ,, grin 6.00
5. 9  hellviol.-rot 2.00
5a.9 ,, dunkel ,, ,, 2.00
1853;57
Desglelchen
6. 1 K. weise 8.00
7. 3 5 grin 12.00
8. 6 ,, gelb 10.00
9. 3 ,, hellblau 5.00
18GL. .
V\%Juf liniirtom
¥z 13y
10. 1 K. schwarz 2.00
11. 3 * hellblau 2.00
I1a.3 ,, dunkelblau 0.50
12. 6 ,, gell. 1.00
13. 6 orange 1.00
14. 9 ,, rosa 1.00
1862
Desgl. gez. 10. mit Orts-
Stempel und Uingstempel.
15. 1K, schwarz 0.50
10. 6 ,, hellblau 1.00
10a.6 ,, dunkelblau 1.00
17. 9 ,, hellbraun 1.00
17a.9 ,, rotbraun 1.00
1862 ,'64
Wappen uuf weiss. Grunde
gez. 10. Ortsstcmpel und
RingstempeL
18. 1 K. schwarz 0.20
19. 3 ™ rosa 05C
20- 6 ,, blau 0.2C
20a.6  ultramarin  20<
21. 9 hellbraun 0.2C
21a.9 ,, rotbraun 0.50

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1.00
1.00
1.00
1.00

-

- j
1 0% 3
n U3 %e &
g T
1.50 5.00 2.50
1.50 5.00 2.50
0.05 1.00 —
0.10 2.00 —
0.05 0.50
0.05 2.00 —
0.05 2.00 —
0.20 2.00 -
0.05 1.00 -
0.05 1.00 —
0.05 200 —
030 — 050
020 - 050
0.20 0.50
0.60 1.00
0.60 1.00
1.50 2.00
0.50 1.00
050 _ 100
0.50 1.00
050 — 1.00
:050 _ 1.00
020 — 0.50
005 — —
02C — 050
05C 2.00
02C 0.50
—102C 200 050

Nahere
Bezeichnung

22.18 K. hellgriin
22a18,, dunkelgrin
23.30,, orange

1S62
gez. I«

24. 3 K. rosa

1862
Land post.
25 IK. gelb
26. 3 .
2r. 12 ,,

1868

Wappen auf weissem
Grunde. Wertangabe
abgekirzt.

28. 1 K. grin
29. 3 ,, rosa
30. 7 ,, blau

Né&here
Bezeichnung

Couverte.

1858
13 K. blau
6 ,, orange
9 ,, rosa
12 ,, braun
18 ,, ziegelrot

Neudruck p. St. 3,
6, 9 Kr. h 10 Mk,
12 18 Kr. 220 Mk,

1862
3 K.rosa
6 ,, hellblau
6 ,, dunkelblau
9 ,, hellbraun
9 ,, dunkelbraun

a8 ¢ 1 g
ia i &;l
=0 ¥ 3
8.00 12.00 25.00
800 — 1200 — 2500
1.00 — 800 — 25.00
- — 200 - 500
0.05 2.00 3.00
005 - 150 3.00
020 - 1500 — 30.00
0.10 0.20

010 - 005 — -
0.20 0.50 1.50
.lgjg _ | o

r— %z n$ o

L
25.00 8.00 20.00 30.00 8.00
25.00 20.00 20.00 30.00 8.00
25.00 20.00 20.00 30.00 SCO

10000 15000 10000 15000 60.00
10000 150 10000 15000 60.00

0.50 10.00
1.50 10.00
1.50 10.00
1.50 10.00
1.50 10.00

0.20 6.00
5.00 20.00
5.00 20.00
4.00 20.00
4.00 20.00

0.10
1.00
1.00
1.00
1.00



Néahere Bezeichnung

Bayern

1849158
\/\ertzleerl Kreise ra Seidenfad.
1. 1K .schwarz
2. 1 ,, rosa
3. 3,, blau
4- 6 ,, rotbraun
4a. 6 ,, chocoladebraun
5. 9 ,, gelbgrin
5a. 9 ,, blaugriin
6.12 ,, rot
7.18 r gelb

1862
8. 1K gelb
9. 3, rot
10. 6 ,, blau
11. 9 ,, hellbraun
12.12 ,, gridn
13.18 * rot
1862
oninrke.

14. 3 K- schwarz

1867,68

in Relief m Seidenfaden.

15. 1 K. gelbgrin

16. 1 ,, blaugrin(dunk.)
17. 3 ,, rosa

18. 6 s blau

19. 9 g hellbraun
20.12 4 lila

21. 18 s rot

22. 6 n braun

23. 7 ,, blau

1870
gez. ohne Sciclenfaden,

24. 1K. grin

25. 3 - rosa
26. 6 ,, hellbraun

27. 7 s blau
28.12 a bla
29 18 g rot

30. 1K schwarz

31. 3 1 s

32. 9 s hellbraun
83.10 a braunlichgelb
34. 1 ,, Marke ungez.

35. 1 a Marke gezeiehn.

=X 0O

6.00
1.00
1.00
1.00

2.00
2.00
4.00
4.00

0.50
1.00
1.00
2.00
2.00
4.00

1.50

0.30
0.50
0.50
2.00
2.00
4.00
4.00
2.00
2.00

0.10
0.10
0.50
0.20

o g

8.00
0.20
0.06
005

2.00
0.05
0.05
200
2.00

0.05
0.05
0.05
0.10
1.00
1.50

3.00

010
0.30
0.05
020
0.30
2.50
1.00
0.50
0.25

0.05
0.05
0.10
0.05

10.00 15.00

0.20

0.10
0-10
0.20
0.20
6.00
2.00

0.10

2.00
2.00
0.05
0.05
1.00
0.10

N W
—

Oy

8.00 12.00
1.00
0.50
0.50

3.00
0.50
0.50
3.00
3.00

0.50
0.50
0.50
050 —
2.00 3.00
6.00

4.00 6.00

y4 —

Néahere Bezeichnung

1875 .
gez. 10. Z Wellenlinien.
36. 1K. hellgrin

37. 3 ,, rosa
38. 7 ,, blau
39. 10 ,, gell)

40.18 , ziegelrot
41. 3 Pf. hellgrin

42. 5 a dunkelgrin
43.10 A carinin

44. 20 ., blau

45 25 ,, hellbraun
46. 50 ,, zinnoberrot
47. 2 M. orange

48. 3 Pf.hellgrau(Naehp.)
49. 5 A ” ”
50.10 ,, g
51. 5 ,, hellviolet
52.50 5 braun

Die letzte Emission existirt in
2nelerlel Zibuung,

Nahere Bezeichnung

Couverte.
186»
3 K. rosa ni. Ueberdruck
3 « « ohne a
10 Pf. rosa

Nahere Bezeichnung

Bergedorf
1861

1. fi*schwarz auf blau
4 orange
B I’is ' « gelb
4.  blau aufrosa
5. schwarz auf hellbr.
6.1'2 " a WMa

©

142 gelb

I gt1n

0.05
0.05
0.20
0.20
0.20
0.05
0.80
0.20
0.35
0.40
1.00
3.00
0.10
0.10
0.10
0.10
1.00

0.50
0.50
0.20

te5

0.50
0,50
0.50
0.50
0.50
4.00
400
10.00

O gy
-
=3
[

&N D
—_a—

G

005!
0.05
0.05
0.10
0to
0.05
005
005
0.05
0.05
0.05
0.15
0.10
0.10
0.10
0.05
0.05

020
0.20
0.05

005 15.00 3000
0.05 20.00 50.00
0.05 20.00 30.00
0.05 25.00 50-00
0.05 30.00 50 00

0.05 30.00 50.00



Nahere Bezeichnung

Braunschweig

1852
ISgr.rosa

blau
rot

1853/63
tSgr.braun

L

la. 1 s
2 2 1
3. 34

[N

f orange

blau

MPRPOOON T

PR

r 4 grin
1864/65

durchstochen.
13. '[sSgr.weiss
14. 42 ,, grin
15. 1 ,, braunorange

i Punkt«. ZINTerl

rosa auf weiss

16. 1 ,,schiv. auf helig.
17. 2, B , blau
18. 1 ,,gelb ,, weise
19 3 ,,rosa

No. 8 u. 1" halhirt verwandt

auf

ganzem Briefe 75 =: 100 Jf

1865
20.1jaSgr.schwarz
21. 1 ,,rosa
22. 2 BWau
23. 3 ,,braun

Stadtpostcouvert in div.

Formaten

Nahere
Bezeichnung

Couverte.

1855
Sgi-, gelb
blau
rosa

1865
rosa
blau
braun

1
2
3

WN -

3.00
8.00
2.50

,15.00 10.00 50.00

1

50.00" 5.00

| 6.00
50.00 5.00
50.00 5.00

8.00

8.00
800

3000 5.00
200: 5.00
2.00; 0.50
2.00j 0.30
2.00 0.60
12.00; 1.00
050 1.50
500 1.50
0.20" 2.00

GO0 6.00
6-00; 8.00
0.60, 0.60
0.50, 0.50
1.00 1.00
1-50 1.50
250 200
3.00 2.00
3.00 3.00

15.00,20.00 25.00 25 00
25.00 35.00 40.00 6000
45,00
40.00 35.00
5.00 3.50
2.00 1.20
10.00 6.00

60.00
5.00 6.00
150 2.00
8.00 12.00

150
0.20
1.00
0.60

2.00
0.25
1.20
0.75

3.00
0.25
1.50
1.50

6 00

2.50 25.00
5.00,50.00
8.00 50.00

1.50
3.00
4.00

2500 3.0020.00
15.00 8.00.50.00

1.00
3.00
2.00

Néahere Bezeichnung
a
Bremen
1855/60
1. 3grote blau (3 Typ.) 5.00 600 15.00
2. 5 , rosa 4.00; 5.00 115.00
3.7 ,, gell) 500 20.00 50.00
4. 5Sgr. grin 2.50 8,00 25.00
1861/63
durchstochen.
5a. 2 grote orange 8.00 12.00 25.00
6. ,» blau 6.00 10.001 20.00
7- 5 ,, rosa 5.0Qf 4.00. 15.00
8.10 ,, weiss 8.00 20.00: 40.00
9. 5Sgr. grun 10.00 7.00 20.00
1866
gezahnt.
10. 2 grote orange 5.00 10.00 20.00
11. 3 B blau 4.00 10.00 20.00
12. 5 ,, rosa 5.00 6.00. 15.U0
13 7 B gelb 6.00 KOt I 000
14- 10 B schwarz 6.00 25.00 — 50.00
15. 5Sgr. grin 6.00 10.000 - 15.00
N ® ur E 0 £ S —
Nghere P x= &, O
Bezeichnung » = E i g cebr.
it e 4
Couverte.
1857
1 grote weiss 1.00 5.00 15.00 45.00 5.00
1 , blau 100 - T5.00 - 30.00
Nahere Bezeichnung

Deutsches Reich

1871
kleiner Adler.

1 I|* Groschen lila

2. « grun

3. 12 » ziegelrot
4. 12

5 1 B rosa

6. 2 . blau

7. 5 W braun

8. 1Kreuzer grin

9. 2 W ziegelrot

0.25
0.20
0.20
0.20
0.40
1.00
1.50
0.15
0.40

0.10
0.05
0.05
0.05
0.05
0.05
0.10
0.10
0.60



Nahere Bezeichnung

10. 2 Kr. orange

11. 3 ,, rosa

12. 1 ,, blau

13. 1 ,, braun

14. 10 Gr. grau

15. 30 ,, 6lau

1872

grosser Adler.

16. 14Gr. lila

17. 's ,, grin

18- 12 ,, orange

19 1 ,, rosa

20. 2 ,, blau

21.2%2 ,, rotbraun

22 5 ,, braun

23. 1 Kr”grin

24. 2 ,, orange

25. 3 ,, rosa

26. 7 ,, blau

27. 9 rotbraun

28. 18 . braun

29. 2*2auf2,]2 rotbraun

30. 9 ,, 9 a

1875

31. 3 Pf. grin

32. 5 . violet

33.10 . rosa

34.20 ,, blau

35.25 .. rotbraun

36.50 . grau

37- 2 Alk. violet
38. 50 Pf. broneegriin

1880
39. 3 Pf. grin
40. 5 . lila
41.10 . rosa
42.20 . Dblau
43.25 braun
4450 , orange
45, 2 Alk. rotviolet
1884
46. IOParas auf5 Pf.
47.20 . 10 &

48. IPiast. » 20 =
49. 1 ., Aufdruck

blau auf20 Pf.

50.104 s » 25 1
51.2>/2 s » 950 ,,

0.20
0.40
1.00
1.50
0.10
0.20

0.05
0.05
005
0.05
0.10
1.50
0.15
0.05
0.60
0.05
0.15
0.30
0.25
0.25
0.30

0.15
0.15
040
0.50
0.60
2.50
6.00
2.00

0.05
0.10
0.15
0.30
0.35
0.60
4.00

0.20
0.20
0.40

2.00
0.60
1.00

0.20,
0 05i
0 15|
0301
0.10
0.40

0.05
005
0.05
005
0.05
0.10
005
005
300
0.05
0.15
0.10
200
0.20
0.40

005
005
0.05
0.05
0.05
0.05
0 10
0.05

0.05
0.05
0.05
0.05
005
0.05
0.10

010
0.10
0.05

0.60
0.40
0.40

Nahere Bezeichnung

Emision 1871/72 m. Abstempel.
Constantinoj)cl p. Stick

Emission 1875/80 m. Stempel
Coustantinp., Schanghai,
Deutsche Seepost,West-
africa etc. etc.

1889
10 Par. auf5 Pf. grun
20 , , 10 carmin
IPiast. ,,20 ,, blau
14* ,, ,,25 ,, gelb
212 ,, ,,50 ,, braunrot

Nahere Bezeichnung

Couverte.

1871
kleiner Adler grauer Ucberdruck.
1 Gr. rosa
3 Kr. 1

1872
grosser Adler grauer Uobcrdruck.
1 Gr. rosa
3 Kr.

1873

1 Gr. rosa
3 Kr. rot

875
10 Pf. weis,;ses Papier

Néahere Bezeichnung

Eisass-Eothring.
1870

cts. grtin

. rotbraun

» grau

rin

,, braun

,, blau

,, dunkelbraun

Nookwnr

NN -
goouTrNF
)

o

0.10
0.20
0.40
0.60
1.00

1.00
1.00
0.50
0.20
0.30
0.50
0.50

stosoa

1.00

205
Pf.

0.10
010
0.10
0.40
0.40

o og

3.00 -
500 —
1.00 -
020 -
015 -
050 _—
1.00 —



Nahere Bezeichnung

Desgl. werkehrtes Xetzwerk,

8. 1lcts. grin

9. 2, rotbraun
10. 4 ., grau

11. 5, gridn

12.10 , braun

13.20 , blau

14.25 , dunkelbraun

Hamburg
1859
1. “/2Sch. schwarz
2 1 ., braun
3. 2 . rot
4, 3 ultramarin
5 4 grian
c. 7 , orange
7.9 ,, ogelb
8. v* . lila
8a.V/4 . grau
8b. 144 ,, uriin
Se. 114 = blau
8il. 114 ,, lilarot
9. 212 ,, grin
Desgleichen gcz.
10. 114 ,, lila
11. 2R b grin
1867
gezeichnet.
12.  12Sch. schwarz
13. 1 ,, braun
4. 2 ,, rot
15. 212 ,, grin
1. 3 ,, hellblau
16a. 3 ,, kobaltblau
16b. 3 ,, hellbl. ungez.
7. 4 , grun
8. 7 orange
9. 7 . lla
2. 9 . gelb
1866
21. | ‘{4 Sch. violet
22. 1%2 rosa

Nahere Bezeichnung

w =
LTl
7 r__a—)k
Pnrsog
s vwm
o

®

5.00
3.00
2.00
5.00
2.50
8.00
9.00

1.00 2.00 5.00
1.00 2.00 5.00 300
200 250 6.00 3.50
3.00 4.00,10.00 8.00
2.00 10.00,20.00 20.00
3.00 2.00,10.00 4.00
4.00 25.00 60.00
2.00 050 2.00 2.00
2.00 0.75 4.00 3.00
250 150 2.00 4.00
3.00 2.00 4.00
8.00 2.00 4.00
2.00 150 3.00

3.00

1.00
1.00

0.40
0.50

0.75
1.00

0.20
0.30
0.40
0.50
1.50

0.30
0.50
1.00
1.00
1.20
- 6.00
2.50 20.00 -
0.50 1.50 2.00 GO0
10.00 12.00,25.00 18.00
050 1.00 1.50 4.00
0.50 8.0010.00 20.00

0.30
075
1.50
1.50
1.50
8.00

0.50
1.00
2.50
2.00
4.00

0.50 0.50 0.50 2.00
0.50 150 2.50. 5,00

Nahere Bezeichnung

23.

1868
4 Sch. braunUla

durchstochen

24. ,

braunlila

gezeichnet

Couverte

mit und tihne Wasserzeichen

12 Sch. schwarz
174 ,, violet
142 ,, rosa
,, ot
blau

,» gran
, lila

~N b wWwN

Nahere
Bezeielmung

Hannover
1850/51
1 gGr. blau
‘0 Thl. hellrot
V3 ,, dunkelr.
‘hs B blau
‘fio » gelb
a. 1i° ,, orange
IgGr. grin

ST~ wWNE

1853
7. 3 Pf rosa
W. Z. Kichonkr.mz

1856

genetzter Grund,
8. IgGr.scinv.u.gr.
9. ‘/soTh.ros. u.seh.
10. Ifi» ,, schw.u.bl.
11. *o,, ,, u. g@.

L'ngebr. Original ncudruck
weiss. Gummi, von Gebr.

I fa
12. “flo Th. sclnv. u.
orange, enggen.

1863
13. 3 Pf, ros. sehw.
genetzt
14. 3 ,, ros. grau
genetzt

%X

7.00
2.50

.2.50

4.00
4.00
4,00
2.00

5.00

2.00
3.00
3.00
8.00

000

4.00

500

6.00

X

®

$
X
T

0.75 1.00
0.10 0.30

0.40 6.00
2.00 20.00
1.00 20.00
1.00 60.00
1.50 10000
1.50 25.00
1.00 1000

1 - =

£

1.00
0.75
0.75
1.00
1.00
1.00
0.05

4.00
300
3.00
300
3.00
3.00
1.00

3.00

0.20
0.60
1.00

1.00

1.00
2.00
3.00
8.00

150 5.00

3.00 6.00

4.00 s8.00

o)
®

1.00
0.30

X£

4.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00

8.00

1.00
2.00
3.00
3.00

5.00

6.00

8.00

auf ganzen
Briefen

2.00
0.50

B mu«
tHOthp

1.50
1.00
1.00
1.50
1.50
1.50

5.00

0.25
1.00
1.50
1.00

2.50

5.00

6.00



15.

Nahere
Bezeichnung

1859
3 Pf. ros. olme
W. Z

1859/61
opf 14Kilij; i*»f v

Kummirung, weis« u. rot
g6. 1Gr. rosa
16a. 1 v carmin
IT- 2 ,, blau
18. 3, gelb
119. 3 ,, braun
20. 10 ,, hellgrin
20a. 10 ,,dunkelgr.
1860
22. 2 Gr. schwarz
|Posthorn)
1863
23. 3 Pf. grun
186465
durchstochen.
24. 3 Pf. griin
25. 42 Gr. schwarz
26. 1 ,, rosa
27. 2 ., blau
28.
Naliere

Bezeichnung

Couverte.
1849

schw.aufgrimi.-blau

1850

schwarz auf blau

1857

schwarz auf gelb
Bestellg. frei gesclin.

»Viereck.
Umschlag

1858

Kleeblatt, grin auf

gelbbraun

N 7
| o=
N S e 20
X

2.00 150 3.00 3.00 2.00

1.50
1.50
2.50

0.10
0.10
0.50

0.50* 0.50
0.50 0.50
1.50, 1.50 0.75
3.50 0.75 2.00 2.00 1.20
3.50 050 1.50; 1.50 1.00

15.00 20.00 50.00 50.00 35.00

2.50 3.00 7.50 7.50 5.00

3.00 4.00] 6.00 6.00 5.00

150 1.00 3.00 3.00
5.00 6.00 12.00 12.00
150 0.15 0.75; 0.75
150 1.00 2.00- 2.00
2.00 0.75 2.00 2.00

2.00
8.00

1.50
1.50

- I H

15.00

6.00 25.00 40.00

2.00 2500 50.00

«_-iE, H>%/| « q
Nahere ¥? 08 i 19 .
Bezeichnung 3—%\ Q_ % 1 = bt .
= B =
1861
Pferd,grin auf gelb-
braun rechts 3003000 — %0 — _
1863
Pferd,griin auf gclh-
braun Stadtsh links 1501000 — 300 _
1857
1gGr. grin - 7500 800 350 2000 2m
1 Sgr. rot 1507500 1500 500 Q3D 300
2 ,, blau 1000 1000 1500 50.00 1000
3 , gelb 150 75.00 75.00 50.00 1000 000
9
Lbben;?'?lg( links.
1 Gr. rot — 300 050 — (Uo
2 ,, blau _ _ (aih B0 — @D
2 ,, ultramarin _ 50 _ 800 — 50
3 , gelb 15040.00 750 — 500
3 ,, braun - 1200 400 - 200
Uchertiruck recht».
1 Gr. rosa 50 = 07/ — 08
2 ,, blau — 0000 iHo — 100
4 ,, braun 150 500 — 3%

Nahere Bezeichnung

Libeck
1859

ohm* Wasserzeichen.
1. 12Seli. lila
2- 1 ,, qgell
mit Wasserzeichen, liitimen.
3. /2 Sch. lila
4. 1 1% orange
5 2 braun
6.242 rosa
7. 4 1 grin
8.2'2 1y braun(Fehl

1863
9. UrSeh. grin
10. 1 1 orange
11. 2 1 rosa
12.242 1 blau
13. 4 1 braun
14.144 11 hellbraun
14a.144 1 rotbraun
15. U/r 1 rotviolct

0.30 5.00 7.0015.00
0.50 5.00 7.00|15.00

10.00 15.00 20.00 25.00
8.00 12.00 15,00 25.00
0.30 4.00 8.00 12.00
0.60 8.00 10.00 15.00
0.30 5.00 8.00 15.00
20.00 50 00 il
1.00
4.00
0.60
0.80
1.50

0.60
0.50

1.50 2.00 5.00
4.00 4.00 8.00
2.00! 2.00 5.00
6.00° 6.00 10.00
4.00 4.00 8.00

150 1.50 4.00
150 1.50 4.00



Nahere = 3 T E
. |
Bezeichnung = fo z
s X2 g
Couverte.
1863 .
Wertsterrpel links.
>2 Sch. grun 60.00 50.00 10000 -— -
1 . orange 15.00 1000 60.00 — -
2 ., rosa 15.00 10.00 60.00 — -
2>le . blau 25.00 8.0060.00 - -
4 . braun 250,(10 100.UO  — -
. 1864
Weristerrpel whts.
' Seil, grun 2.00 25.00 - —
1 . orange 400 — 25.00 - _
2 . rosa 6.00 _ 500 - -
2*%2 .. blau 6.00 30.00 — -
4 . braun 12.00 40.00 - -
Ib* 1 weissviolet 2.00 18.00 -— _
of z -
Nahere Bezeichnung v Pe
Uj no-~

Mecklenburg-

Schwerin
1856
1. asa Sch. rot 3.50 2.00 4.00 3.00
2. 8 ., gelb
2.3 " orange E 2.00 1.00 150 1.50
3. 5 . blan 8.00 7.00 12.00 10.00
186466
4. .4 Seb. rot durchst. 50.00 40.00 75.00
5 %4 . (w. Grund) 050 1.00 1.50 1.50
6. 2 violet 1.00 6.00 8(HO 8.00
7. 2 . graulila 2.00 12.00 20.00 15.00
3. 3 . gelb 1.00 3.00 4.00 4.00
9. 5 braun 3.00 5.00 8.00 8.00
Nabere

Bezeichnung

Couverte.
1856

grosser Ueberdruck.

1 Sch. ziegelrot
12 ,, grin
3, gell)
5 ,, blau

[

30.0050.00 8.0012.00 5.00
40.00 50.00 10.00 15.00 6.00
30.00 50.00

imua i00.00 35.00 35.00 20.00

Nahere
Bezeichnung

1860
kleiner Ueberdruck.
1 Sch. rot
142 , grin
2 . lila
3 ., gelb
5 . Dblau
5 braun

@ e
M *

0.50
4.00
1.00
0.50
20.00
4.00

Nahere Bezeichnung

Mecklenburg-

Strelit*
1. J/ASgr. orange

2.1/3 ,, grin
3.1, lla
4. 1 Sch. rosa
5.2 ,, blau
6. 3 ,, braun
Néahere
Bezeichnuni
Couverte.
1 Sgr. rosa
2 ,, blau
3 ,, braun

u|

4 P
=N
|

1.50
6.00
— 8.00
— 2.00
— 12.00
— 6.00

1.30 20 00
1.00 15.00
2.50 30.00
150 6.00
0.40 4.00
0.40 4.00

6.00 8.00
5.00 12.00
5.00 15.00

ourt

Z i ®
o

0.50
2.00
0.50
0.50
6.00
3.00

;mw '
>: ot

[y2)

30.00
30.00
40.00
8.00
6.00
16.00

i

- .2.00
2.00
— 2.00



Qb
Néahere Bezeichnung gj
2

Norddeutscher
Postbeieirk

g
#

5868 .
1. YGr. lila 0.15 0.10
2. B, griin 0.10 0,05
2a. ijs ,, , ungezahnt 3.00 .
3. h2,, orange 0.15 0.05
4, 1 , rosa 0.40 0.05
4a. 1 ,, ungezahnt 3.00 —
5 2 , lilau 1.00 0.05
6. 5 , braun 3.00 0.10
7. 1 lvr. hellgrin 0.20 0.10
7a. 1 ,, dunkelgrin 0.20 0.10
8. 2 ,, rot 1.00 0.60
9. 3 ,, rosa 1.00 0.05
10. 7 ,, blau 1.50 0.20
11. 18 ,, hellbraun 0.60 0.75
1869
gezahnt.
12. VA Gr. hellviolet 0.05 0-15
12a. 44 ,, dunkelviolet 0.05 0.15
13. 4s ,, grin 0.05 0.05
14. 42 ,, orange 0.05 0.05
15. 1 , rosa 0.05 0.05
IG. 2 , Dblau 005 0.05
17. 5 . braun 0.10 0.10
18. 1 Kr. hellgrin 0.05 0.05
19. 2 ,, rot 0.40 3.00
20. 3 ,, rosa 0.05 0.05
21. 7 ,, blau 0.10 0.15
22.18 ,, braun 0.75 4.00
23.10 Gr. grau 2.00 0.40
24.30 ,, blau 4.00 1.00
1870
Dienstrrarken.
25. 44 Gr. sehw. u. braun 0.25 0.75
26. 3., v . 015 0.30
A2 I oAl 0.15 0.15
28. 1 ,, v v 0.10 0.05
29. 2 - o 0.15 0.15
30. 1 Kr. ,, grau 0.50 8.00
3.2, » o 1.00 10.00
%6- % | 0.25 3.00
n o )y 1 0.25 8.00

nelond:
=L

1.00
1.00
1.00
0.50
1.00
1.00
1.00
1.00
4.00
1.00
1.00

4.00

0.50

(00 6.00

Nahere Bezeichnung

Cberidett d_CP(r)euverte
< B .
e foRaSE o e U e
Prenssen 1861 a
1863 »

1 Gr. mit 1 Gr. rosa

1, 2 , blau

1 % )y 3 j) brami

2 j, a 1 n blau

2 . . 2 ., v

1, , 3 Kr rosa

2 Gr. blau mit 3 Kr. rosa

3, braun, 3,

3 Pf. violet ,. 1Gr. ,,

6 ,, orange, 1,
1Kr.grin . 1,

2, orange, 1, .
3 iosa 1 J

6, blau , 1, .

9, braun ,, 1,

6, blau , 2, blau
1, grun ,, 3Kr. rosa

2 , orange, 3,
3n rosa , 3, }

6, blau , 3,

9, braun , 3, .,
Sachsen

12Ngr. orange mit 1 Gr. rosa
1 , rosa nil, )

2 blau yiy Yy
3, braun , 1,

5 , violet , 1, .,

2 ,, llau w20

Braunschweig
1Sgr.rosa mitl Gr. rosa

2 W blau , 1, Wy
3, braun , 1., .
2 , blau , 1,

Mecklenburg -Strelitz
1Sgr. rosa mit 1 Sgr. rosa

2 , blau v 1Yy VY
3 , braun , 1
2 »blau , 2
Oldenburg
Gr. orange mit 1 Gr. i-osa
1 ) iosa 1y Yy
2 , Dblau 1., .
3 , braun 1,

2 Wy blau Y2,
mit kleiner u. grosser Marke uberklebt.
cratere simi noch viel seltener.

Klein R)rmat.
. 1
A0Es oongil

O
6000 — _
[— —_» _
150 — 075
1000 — 400
250 — 100
1500 — —
2000 — 601
1500 —  6.00
2500 — 6.00
2500 — 10.00
3000 — 15.00
3000 — 1500
35.6Q 15.01)
35.00 15.00
1500 — 10.00
3500 __ 15.00
20.00 15.0i)
50.00 — 25.00
1500 .  8.00
200 — 10.00
10.00 — 6.00
1500 — 6.01)
1200 — 6.00
600 — 300

5.00 15.00 301)
8.0020.00 4.00
5.00.15.00 3.00
3000 15.00
25.00 15.00

8.00 30.00 3.00
10.00 40.00 3.00

8.00 30.00 3.00
25.00 -

8.00 25.001 6.00
15.00 25.00 6.00
12.00 25.00 6.00

3500 — 201il)
3500 — 20.00
800 — 300
2500 — 80
1500 — 6.0
4000 — 25.00



Nahere Bezeichnung

Oldenburg
1851
1. 13i%grin
2. MTIll, blau
3. M» , rosa
4. Mo, gelb
1858
5. *3Gr. griin
6. |, blau
7. 2, rosa
8. 3, gelb
1800
9. 14Gr. orange
10. ’s,, grin
10a.’3 ,, , kdiMr..Dritto'
11. ’js,, hellbraun
la. M dunkc.lrotbr.
12. 1 ,, hellblau
12a. 1 ,, dunkelblau
13. 2 hellrot
14. 2 ,, dunkelrot
1l4a. 3 ,, gelb
1862
15. ’s Gr. grin
16. ’|r,, orange
17. 1 ,, rosa
18. 2 ,, blau
19. 3 ,, braun
Nahere

g2

‘2
1

Bezeichnung

Couverte.

Gr.

Gr.

1860
braun
blau
rosa
gelb

1862
orange
rosa
blau
braun

X

g as of
ir %, 1&5 b
15.00 18.00 - 25.00
400 030 1.00 0.30
1200 150 -  2.05
20.00 200 - 250
60.0075.00 -  90.00
8.00 0.60 1.00 0.75
20.0015.00 - 20.00
20.00 16.00 20.00
7.00 50.00 60.00
15.00 15.00 20.00 25.00
~75.00 ;
15.00 1500 - 25.00
15.00 15.00 - 25.00
6.00 3.00 6.00 3.00
~ 400 -
15.00 8.00 12.00
1500 800 — 12.00
18.00 1200 — 15.00
050 2.00 400 3.00
040 200 - 300
020 020 050 025
025 075 -  1.00
040 10O — 1.00
Age £ =3 4

- ir | €¥§F

18.00 ¥=:2Q35.00 10000 10.00
- 8.00 25.00 5.00
10.00 25.00 20.00 60.00 6.00

20.00

4.00
1.50
6.00
3.00

— 35.00

15.00
- 1,00
— 12.00
8.00 6.00

— 25.00

- 2.00
- 0.50
3.00
1.50

Nahere
Bezeichnung

Preussen
1850
1. 1Sgr. rosa
2. 2 blau
3. 3, gelb
4. 4 Pf. grin
5. 6 ,, orange
n

d

1857
glatter Gud
1 Sgr. rosa
2 ., blau
3 , gelb
3 ,, orange

©CoN®

1858
10. 4 Pf. grin
11. 6 ,, orange
12. 1Sgr. rosa
13. 2 ,, blau
14. 3 ,, gelb

1861
15. 3 Pf. violet
16. 4 ,, grin
17. 6 ,, orange
18. 1 Sgr, rosa
19. 2 ,, preuss.-bl.
20. 2 ,, ultramarin
21. 3 ,, hellbraun

1866
22.10 Sgi- rosa

23.30 ,, blau
1867

24. 1 Kr. grin

25. 2 ,. orange

26. 3 , rosa

27. 6 ,, blau

28. 9 ,, braun

SRR

5.00
5.00
5.00
0.50
0.50

6.00
20.00
6.00
6.00

1.00
1.50
1.00
1.00
1.00

0.15
0.10
0.10
0.05

0.05
0.05

0.75
150

0.40
0.60
0.30
0.40
0.40

11
ik $

3
woitl
®1J

0.10
0.10
0.10
0.75
0.30

1.50
1.50
1.50
2.00
1.50

2.00
2.00
2.00

0.10
0.60
0.10
0.10

2.00
4.00
1.50
1.50

1.50
2.00
1.00
1.00

0.40
0.50
0.05
0.10
0.05

2.00
2.00
1.50
1.50
0.60

1.50
1.50
1.00
1.00
0.30

0.40
0.10
0.10
0.05
0.40
0.05
0.05

1.50
1.50
1.50
0.30

2.00
1.50
1.50
0.50

1.00
1.00

0.50
1.00

0.75 3.00 5.00
4.00 10.00 10.00

0.50
150 - -
0.20
050 - -
0.40

Ng

g w

1.00
3.00
0.60
1.00
1.00



Nahere
Bezeichnung

Couverte.
1865
3 Kr, lila
6 ,, orange
1851
mit Seldenfaden.
1Sgr. rosa
2 blau
3 ., gelb
3 ,, orange
1852
LAchteck®,
4 Sgr. braun
5 ,, violet
6 , grin
7 , rot
1853
ohne Seidenfaden.
3 verschiedene Patten-
stempel von 1,2 u.3 Sgr.
4 Sgr. braun
1 , rosa
2 blau
3 . gelb
1861
Ueberdruck, Adler rechts.
1Sgr. rosa
2 , blau
3 ., braun
1863
1 Sgr, rosa
2 .. blau
3 . braun
1861
1 Kr. grin
2 orange
3 rosa
6 blau
9 braun

tmgobr.
kl. Format

5.00
6.00

12.00
30.00
15,00

100
2.00
2.00

1.00
1.50

1.00
1.00
1.00

2.50
3.00
1.00
2,50
2.50

e
g0 v
ol
@ X

20.00
— 22.00

8.00 1.50
8.00 2.00
6.00 1.50
2.50

&=
oy

10

1.00
1,00
1.00
1.00

~— 60.00,75.00 30.00

35.0060.00 20.00
100.00 150.00 35.00

— 75.00 100.00 30.00

60.00 90.00 35.00

Nahere Bezeichnung

auf ganzen
Briefen

3.00 0.25 1.00 0.20
3.00 0.50 1.50 0.30
3.00 0.30 1.00 0.20

3.50 0.40
8.50 1.50,
5.00 0.60

20C 0.10
2.0C 0.25
20C 0.20

8.00
- 120C
15C
- 100C
10.0C

1.20
4.00
1.50

0G0
1.50
1.00

0.20
0.60
0.30

200
2.50
0.50
2.00
2.00

Sachsen |
1850
1. 3 Pf. rot 75.00 60.00 90.00
1851
2. !'/2Ngr. grau 2.00 0.20 0.25
3. 1 , rosa 200 0.20 0.25
4., 2 hellblau 3.00 0.60 1.00
5. 2 ,, dunkelblau 20.00 0.40 0.60
6. 3 , gelb 3.00 0.20 0.25
1854 1
7. 3 Pf. grin 0.50 0.50 0.60
1856
8. WNgr. grau 040 0.10 -
9. 1 rosa 0.75 0.10 —
10. 2 ,, blau 0.20j 0.10 —
11. 3 ,, gelb 1.00 0.10 -
12. 5 ,, rot 2,50 0.60 1.00
12a. 5 ,, braunrot — 0.60 1.00
13. 10 ,, hellblau 12.00 7.50 12.00
1863
14. 3 Pf. grin 0.05 040 —
15, tJiNgr. rot 0.05i 0.05 —
16. 1 ,, rosa 0.0510.05 —
17. 2 ,, blau 0.05 0.05 —
18, 3 ,, braun 0.05 0.05 —
18a. 3 rotbraun 0.05 0.05
19. 5 ,, violet 02 0.60 —
20. 5 ,, graublau 0.40 05C .
Nahere iy i sGE ¢ n o
Bezeichnung 3b G7 i
{ 5 3 g é
Couverte.
1859 .
Usberdruck linkst
1 Ngr. rosa 12.00 5.00 3,00 8.00 150
2 , blau 6.00 3.50 35012.00 1.50
8 ,, treib 750 5.00 2.0010.00 1.50
5 ,, lila 250 — 2000 — 150
5 , rotviolet 250 — 200 — 150
10 ,, grin 3000 — 75.00 — 20.00
1861
Colcrdruck rechts.
1 Ngr. rosa 8.00 12.00 5.00 15.00 2.00
2 ,, Dblau 1000 — 7.00 — 200
3 gelb 10.00 12.00 4.00 20.00 2.00
5 , rotlichviolet 60.000 — 7500 — 30.00



Nahere
Bezeichnung

1863
orange
rosa

1PNgr.
1,
2

3 gelb
5 ,, violet

0
0.
., blau 0.
0
2

Néahere Bezeichnung

Schleswig-
Holstein

1850
1. 1Sch. hellblau
la.1 ,, dunkelblau
2. 2 ,, rosa

Schleswig 1864
4 Sch. rot

i o» o glto

»w

Holstein 1864

14 -
44

» rette

No o

Schleswig-Holstein
8. 12Sch, rosa
9. 14 n grim
10. 143 ,, lila
11. 2 ,, blau
12. 4 ,, braun

Schleswig 1865
JiSch. griin

IM ,, lila

15. Vjs - rosa

16. 2 ,, blau
17. 4 ,, braun

13.
14.

Holstein
18. +/aScb.griin
19. IM ,, lila
20. 2 - Dblau
21. 14* ,  violet
. 1*3 ,, rosa
23. 4 ,, braun

. 1 1/4Sch. blau w. inschr.

,» Cdurchstoch,

12.00 20.00
- 25.00
25.00 40.00

1.25
0.50

3.50
0.20

100
1.00
0.25

1.50
0.25
4.00
5.00
8.00

1.00
0.20
2.00
1.00
1.50

1.00
0.60
1.00
1.00
1,00

3.00
2.00
2.00
1.00
1.00
1.50i

3.00
1.50
2.00
0.30
1.50
2.00

1

6.00
0.40

1.50
1.50
0.50

1.50
1.50
0.50

2.00
0,50
5.00
6.00

2.00
0.40
5.00
6.00
10.U0

1.50
0.40
2.50
1.50
1.50

1.50
0.50
3.00
1.50
2.00

4.00
1.00
3.00
1.00
2.00
3.00

0.60
2,50
0.40
2.00

Nahere Bezeichnung

Thum und
Taxis
1852

schwarzer Druck.

1 Kr. grin

3 .. hellblau
3 ., dunkelblau
6
9

rosa
gelb

arwNE

1859/62

farbiger Druck, weis.scs Papier.

6. 1 Kr. hellgrin

7. 3 hellblau

8. 6 rosa

9 9 gelb

10.15 lila

11.30 rot

12. 3 rosa

13. 6 blau

14. 9 braun
1865

in farblosen Linien durchstochen

15. 1 Kr. grun

16. 3 rosa

17. 6 blau

18. 9 braun
1866

in farbigen Linien durchstochen.

19. 1 Kr. grin

20. 3 rosa
21. 6 ,, blau
22. 9 ,, braun

woEdAwd £

2.00
10.00
25.00
10.00

5.00

0.30
4.00
4.00
10.00
0.15
0.20
0.75
1.00
1.00

0.50
0.50
0.15
0.15

0.05
0.05
0.10
0.10

gebraucht

0.05

0.25
0.30
0.60
2.00
0.10
0.10
0.10

0.10
0.20

0.30
0.20
0.40
0.40

I

O < O

1.00
4.00
1.50
1.00
2.00
8.00
1.00
1.50
1.00

1.00
1.00
1.50
1.00

1,50
1.00
1.50
1,50

LR

*5 7

1.00
1.00
1.00
1.00



.i
Néahere Bezeichnung ®
Thum n. Taxis
1852
schwarzer Druck, farb. Papier.
1. '/« Sgr. rotbraun 6.00
2.43 ,, chamois 1.50
3.'f2 jr grin 6.00
4,1 , hellblau 20.00
5. 1 , dunkelblau 25.00
6. 2 , rosa 15,00
7.3 ir gelb 4,00
1859

ﬁtmif DI‘UCK vreiusta |’apiCI‘.

8, WSgr, rot 1.00
9. 4a ,, grun 2.50
10. 1 jr hellblau 2.50
11. 2 ,, rosa 2.00
12. 3 n braunrot 2.50
13. 5 , lila 0.15
14.10 ., rot 0,20
15.'/4 5 schwarz 0.25
16. >3 ,, grun 0.25
17. Y , orange 1,00
18. 1 , rosa 0,75
19. 2 ., blau 0.75
20. 3, braun 0.75
1865 farblos durchst.

21.14 Sgr, schwarz 0.40
22.b3 ,, grin 0.25
23. 4 r orange 0.20
24. 1 ,, rosa 1.50
25. 2 ,, blan 0.25
20. 3 ,, braun 0.25
1866 farbig durehst.

27. 4* Sgr. schwarz 0.10
28.4s ,, grun 0.10
29. 42 |j orange 0.10
30. 1 {1 rosa 0.05
31. 2 1 blau 0,15
32. 3 1y braun 0.05

o

0.75
1.50
0.30
0.15
4.30
0.10
0.10

0.40
0.60
0.15
0.15
0.25
0.60
2.50
0.50
0.75
0.25
0.15
0.15
0.20

2.00
1.00
0.25
0.15
0.25
0.25

6.00
1.50
0.50
0.40
2.00
1,00

C-m8

5.00
3.00
1,00
3.00
0.40
0.75
025

1.50
2.00
1.00
1.00
1.00
2,50
8.00
1.50
1.50
1.50
0.30
0.50
0.75

3.00
1.50
0.75
0,40
1.00
1.00

8.00 15.00,15,00
250 2.50 2.50
2.00 3.00 3.00

6.00

2.00
2.00
1.00
0.50

2.50

— 20.00

5.00
2.50

1.00
1.50

6.00
2.00
2.00
1.00
2.00
1.00

6.00

2.00
2.00
100
0.50

4,00
4.00
4.00 20.00
20.00
250 -

4.00

2.00
2.50

0.60 10.00
1.00 10.00

1.00 1.50 1.50 lo.oo
5.00! 7.50 7.50 40.00

2,00 150 1.50

1.00
3.00
1.00

0.50

0.75
1.00

2.00
S.00
0.75

10.00
2.00
1.00

Néahere Bezeichnung -

Couverte.

1861
lila tVbenlruck.
42Sgr. orange

1 ,, rosa
2 ,, blau
3 ,, braun
. 1865
gleichfarbiger Ucbeninick.
*js Sgr. orange Mounlr. S,
. 1862
Kleiner Uebeni ruck

Sgr. schwarz
orange, gell»
. rosa

blau

,» braun

.. 1861

libi Uchenlruck

. orange
rosa

,, blau

,, braun

. 1862, .
bdoerilruck gleichfarbig.

1 Kr. grun

2 ,, orange
3 ,, rosa

i , lilan

9 ,, braun

1.50 35.00 2.50

n .
LI fe .it-gi L]
= ad
4 1&1

00.00 150,00 35.00 75.00,20.00
125.00 i0000I12.0050.00 8.00
,40.00 1000020.00,60.00 15.00
20.00 10000 15.00 00.00 10,00

<000 — 10.00

35.00
4,00 0.00, 2.5025.00 1.00
1.5025.00 0.75'18.00 0.25

4.00 30.00 «.0n25.00 2.0030.00 0.60

2.50
2.00
2.00
2.00

2.00 25.00 1.0030.00 0.40

— ,40.00 75.00 25.00 75.00 15.00
—,10.00 30.00 10.00 50.00, 6.00
— 30.00 50.00 25.00j75.00il2.00
— '18.00 35.00xn00180:001 8.00

9.00 2.50 8.00

20.00’ 2.5025.00 2.0035.00 1.00

20.00 1.5025.00 0.6020.00 0.20

35.00 1.5035.00 2.0040.00 0.50
150 6.00 1.5030.00 0.75



Nahere Bezeichnung

W irttemberg
1851

1 Kr. chamois

3 ,, gelb

3 ,, orange

6 , grin

9 ,, rosa

8 a violet

SOUAWNE

Kr. hellbraun
, braun
» Qelb
a grin
S rosa
s blau

1859
ohre Seklelifnden.

12. 1 Kr. hellbraun
12a. 1 - dunkelbraun
13. 3 ., gelb

14. 6 ,, grin

15. 9 , rosu

16.18 ,, blau

1860
elchnet 14
17. 1 Kr hellbraun
17a.1 a dunkelbraun

18. 3 ,, gelb
19. 6 g grin
20. 9 a rosa
21.18 s blau

weite Zahnung, 10.

22. 1 Kr. dunkelbraun

23. 3 a gelb

24, 6 ,, grin

25. 9 ,, weinrot
26. 1 a hellgrin
26a.1 s dunkelgrin
27. 3 rosa

28. 6 blau

29. 9 4 bellbraun
30. 9 ,, dunkelbraun
31.18 ,, gelb

13

I = 2P

x P o

WYL
7 VTl

8.00 0.50 1.00
400 0.15 -
— 050 1.00
1200 0.20 -
15.00 020 -
15.00 15.00 30.00

15.00 1.00 -
80O 1.00 -
8.00 0.15 -
8,00 0.25 -
8.00 0.25 -
35.00 20.00 40.00

5.00 0.75 —
8.00 0.75 -
350 015 —
8.00 0.40 0.60
8.00 040 —
25.00 15.00 —

12.00 0.60 1.60
15.00 0.60 1.00
200 0.10 -
400 030 —
4.00 0.25
10.00 9.00 25.00

15.00 1.00 2.00
10.00 015 —
500 050 —
8.0D. 1.50 5.00
0.40 0.15 -
050 015 -
050 0.05 -
3.00 0.50

3.00 015 -
4.00 1.00
10.00 8.00 15. OO

Nahere Bezeichnung

1865
durchstochen.
32. 1 Kr. chamois
33. 3 ,, rosa
34. 6 , blau
35. 7 a blau
36. 9 . Dbraun
37.18 4 orange
38.
1869173

Ziffer im Oval, durchstochen
39. 1 Kr. grin

40. 2 . orange
41. 3 ,, rosa
42. 7 ,, blau
43. 9 4 braun
4414 . gelb

45.14 orange

46. 1 @A grin gez.
45.70 ,, hellviolet
46.70 a dunkelviolet

1875
47. 3 Pf. grin
48. 5 lila
49.10 g rosa
50.20 ga blau
51.25 ,, rotbraun
52.50 ,, grau
53.50 . broueegriin
54. 2 MKkK. gelb
55. 2 . rot auf cliam.

56. 2 . orange aufsch.
57. 5 . blauaufschw.

Dienstnarke.
58. 5 Pf. helllila
58a. 5 dunkellila

59. 10 4 hellrosa
59a. 10 . duukclrosa
60. 3 . grin

61. 5 . lila

62. 10 . rosa

63. 20 . Dblau

64. 25 . rehbraun
65. 50 . grin

66. 1 Mk. orange

I

1050 010 —
0.50 0.05 -
3.00 0.60 —
5.00 150 2.00
3.00 1.00 1.50

25.00 18.00 35.00

0.15
0.30
0.20
1.00
1.00
1.00
2.50
0.15
15.00 15.00 30 00
12.00 12.50 30.00

1.50

OO0 O0O0000
ocoNRPROWO
ggooouigioo

0.05 - -
010 — -
015 — —
025 - -
035 - —
2.00 0.05 -
0.05 005 —
8.00 3.00 -
8.00 3.00 -
400 025 -
15.00 1.20

0.30 0.15
0.30 0.15
0.30 0.15
03C 0.15 -
0.10 010 _
0.10 0.05 -
015 005 —
0.30 0.05

040 0051
0.75 0.10

150 0.50



Nahere
Bezeichnung

Couverte.
1862

weisses Papier
gri'mcer, grosser Ueberdr,

3 Kr. rOsil
6 . blau
9 ,, braun

blaues Papier, grosser
Ceberilruck.

1863
griuner, kleiner Ueberdr.,
Patte in Rosette.

3 Kr. rosa

6 blau

9 braun
desgleichen

9 ,, braun w.Papier

10.00 15.00 5.00 15.00
20.00 25.00 15.00 30.00
12.00 20.00 10.00 20.00

15.00

3.00
10.00
5.00

14

i u o
%b 11 Né&here —c
B 9f g i &
RO Bezeichnung 5
e WL 2
&
1865
farbiger Ueberdruck,
Patte und W ertziffer.
1 Kr. grin 0.40
3 , rosa 0.25
8.00 ¢ . Dblau 2.00
4.00 9 braun 1.50
3.00 ” '
1874 ohue Ueberdr.
1 Kr. grin 0.40
800 — 400 3 rosa 0.25
1875
5 Pf. violet 0.10
10 ,, carmin 0.20
1.00 — 0.60
6.00 — 250 1875
io , ,3 . 2.50
12.00 ----¢ Desgleichen mit Ueberdr.
10 Pf. u. 3 Kr. 45.00
1876
5 Pf. violet 0.15
10 ,, carmin 0.20

»N otizen.

o »

Ty e
a £

=]

0.50
0.10
1.50
1.00

o_’RO

0.10

5.00
3.50

40.00

A
5% mo

=4

¥



E(Q

H. J. DAUTH, Frankfurt a. /1.
Uiaefm m ’jkeaaiiaitdluiigl
offerirt grosstes Lager alter gebr. und ungebr. Colonialmarken.
P reise billigs 1.

Auswahlsendungen gegen Prima Referenzen.

Allkauf alldeutseher Markcwu
zu hdchsten Freisen,

S. Freuderstein Frankfut a M

Specialsammler — altdeutscher Marken sucht Tauschverkehr.
Suche intressante xlIbsi‘empiungen

von liljani $ Taxis mdglichst, auf fidricfstiicken,
JHannover und tHamburg etc. etc. desgleichen an-
gelavacljte /nlaiken.






